
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 

44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  feic81800p@istruzione.it – feic81800p@pec.istruzione.it 
C.F. 90012650389 

http://www.istitutocomprensivo1cento.gov.it 

 

Vedi segnatura Prot.                                                 Cento,  22/03/2019 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto targhe per pubblicità PON  
 
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della 

Cittadinanza europea” -   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  - Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  Azione 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza europea – propedeutica al 10.2.3B e al 

10.2.3C.  Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educative e mobilità (percorsi di 

apprendimento linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL..), anche 

a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B – Potenziamento linguistico e 

CLIL – 10.2.2C- Mobilità transazionale – Autorizzazione Progetto Prot. n. AOODGEFID/23606 del  23/07/2018.  

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A - FESPON-EM-2018-35– 
CUP F34F18000220006 

Cig: ZE827B23D1 
I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 
VISTO  l’art. 32 comma 2 del Decreto Legge n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE; 2014/24/UE; 2014/25/UE), il quale dispone che prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  
VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2019; 
VISTO il Progetto “L’EUROPA SIAMO NOI …E OLTRE”  Avviso pubblico 3504 DEL 31/03/2018 “Potenziamento 

della Cittadinanza europea-   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  - Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  Azione 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C-  Codice 

identificativo Progetto: 10.2.2A - FESPON-EM-2018-35; 

VISTA la nota prot. N. Prot. n. AOODGEFID/23606 DEL 23/07/2018 con la quale il Miur ha comunicato a  questa 

Istituzione scolastica l’autorizzazione al Progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del verbale n.1 del 7/4/2017 cha approva  l’inserimento  a bilancio del 

progetto in oggetto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto con finanziamento a carico del Fondo Europeo; 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001225 - 22/03/2019 - C

14e - U

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:feic81800p@istruzione.it
mailto:feic81800p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo1cento.gov.it/


RILEVATA la necessità di effettuare l’acquisto di n.1 targa finalizzato all’espletamento degli obblighi di pubblicità e 
informazione delle attività e dei risultati realizzati con il contributo dei Fondi Strutturali Europei; 
VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 
VISTA l’indagine di mercato effettuata, tenuto conto della media dei prezzi praticati nel settore di mercato di 
riferimento; 
VISTO  il preventivo pervenuto in data 22/03/2019 dalla ditta CB Borgatti Corrado di Renazzo, recante l’offerta per 
complessivi € 170,00 iva esclusa; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

 
DETERMINA 

 
- Art. 1 Di procedere all’acquisto  mediante affidamento diretto, ai sensi degli art. 32,36 e 37 del D.lgs 50/2016, alla 

ditta CB Borgatti Corrado di Renazzo, di nr. 1 targa personalizzata doppio plexiglass di misure 715x400x9 con 

stampa digitale – laminazione anti UV e comprensiva di set viti e copri viti e di distanziali plex;  

 

- Art. 2 –L’importo per la fornitura di cui all’art. 1 è di complessivi € 170,00 (centosettanta/00) , IVA esclusa.   
 
 - Art. 3 -Di impegnare la relativa spesa in conto competenza nel Programma Annuale e.f. 2019 – Aggregato P Voce   

   P 05–  PON   FSE  “Potenziamento della Cittadinanza europea “ –La festa dell’Europa”  codice Progetto: 10.2.2A – FESPON-

EM-2018-35; 

 
 - di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di verifica della regolarità della fornitura resa, dopo   
presentazione da parte della ditta di regolare fattura e dopo aver verificato da parte della stessa l’assolvimento degli 
obblighi di regolarità contributiva e degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi  finanziari ai sensi  dell’art. 3 della   
legge n. 136/2010; 
 
 - di nominare quale responsabile del procedimento lo scrivente, Dirigente Scolastico; 
 
 - di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo dell’Istituzione scolastica 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            (Anna TASSINARI) 

                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate 

 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001225 - 22/03/2019 - C

14e - U

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA


		2019-03-28T13:00:28+0100
	TASSINARI ANNA




